

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CNPJ: 00.509.968/0001-48

Mês

MARÇO

Ano:2.003

Nº DO PROCESSO	OBJETO	EMPRESA	C.G.C.	QTDE	UNIDADE	VALOR (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
009985/2003-2	Valvula Solenoide Ref.8591	Brasmedica Hospitalar e Orto.Ltda	00625186/0001-74	1	unid	544,39	544,39
007268/2003-9	Assento sanitario Convencional	SoReparos Materias de Construcao	26443804/0002-30	4	unid	78,50	314,00
	ABSORVENTE HIGIENICO, NOTURNO, EM PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	60	PCT	3,72	223,20
	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, NO TAMANHO DE 13 X 4,5, EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	13	CX	10,00	130,00
	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, NO TAMANHO DE 25 X 7, EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	8	CX	7,20	57,60
	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, NO TAMANHO DE 30 X 7, EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	8	CX	7,50	60,00
	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, NO TAMANHO DE 25 X 8, EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	8	CX	7,20	57,60
	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, NO TAMANHO DE 30 X 8, EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	8	CX	7,50	60,00
	AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, NO TAMANHO DE 40 X 08, EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	2	CX	11,00	22,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE BOLA, EM PACOTE COM 100 GRAMAS CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	200	PCT	2,07	414,00
	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTÁVEL.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	50	UN	0,73	36,50
	ATADURA DE CREPON, EM MATERIAL ALGODÃO, COM 13 FIOS, COM MEDIDA MÍNIMA DE 10 CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	20	UN	0,42	8,40
	TUBOS ATTEST BIOLÓGICO - INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA, EM CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	1	CX	684,00	684,00
	CATÉTER ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO EM Y, NÚMERO 21.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	37109097/0001-85	100	UN	1,09	109,00
	CATÉTER ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO EM Y, NÚMERO 23.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	300	UN	1,09	327,00
	CATÉTER ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO EM Y, NÚMERO 25.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	300	UN	1,09	327,00
	CATÉTER ENDOVENOSO RADIOPACO, PARA PUNÇÃO VENOSA, NÚMERO 18.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	30	UN	1,09	32,70
	CATÉTER ENDOVENOSO RADIOPACO, PARA PUNÇÃO VENOSA, NÚMERO 20.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	60	UN	1,80	108,00
	CATÉTER ENDOVENOSO RADIOPACO, PARA PUNÇÃO VENOSA, NÚMERO 22.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	60	UN	1,80	108,00
	CATÉTER ENDOVENOSO RADIOPACO, PARA PUNÇÃO VENOSA, NÚMERO 24.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	60	UN	1,80	108,00

010405/2003-9

CATÉTER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, EM PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	30	UN	1,85	55,50
CATÉTER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, EM PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 10.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	30	UN	0,28	8,40
CATÉTER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, EM PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 12.	DMI Material Medico Hospitalar	38054979/0001-53	50	UN	0,31	15,50
CATÉTER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, ESTÉRIL, EM PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, NÚMERO 14.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	50	UN	0,37	18,50
CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS	DMI Material Medico Hospitalar	38054979/0001-53	50	UN	0,60	30,00
COLETOR 32 DE URINA ABERTO, NÃO-ESTÉRIL, ADULTO.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	50	UN	0,27	13,50
COLETOR PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL PERFURANTE E CORTANTE, EM PAPELÃO, NA COR AMARELA, COM CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	40	UN	4,20	168,00
COMPRESSA CIRÚRGICA DE GASE, HIDRÓFILA, NÃO-ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, TIPO TECIDO, COM 9 FIOS, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, EM PACOTE COM 500 UNIDADES CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	5	PCT	7,50	37,50
COMPRESSA CIRÚRGICA DE GASE, HIDRÓFILA, NÃO-ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, TIPO TECIDO, COM 9 FIOS, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, EM PACOTE COM 10 UNIDADES DE LÂMINAS CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	1000	PCT	0,28	280,00
CONEXÃO DE DUAS VIAS - EQUIPO INTERMEDIÁRIO CURTO COM DUAS VIAS, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	50	UN	1,57	78,50
CURATIVO TRANSPARENTE EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 35 UNIDADES CADA.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	50	CX	4,90	245,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO, BIODEGRADÁVEL, DESENCROSTANTE PARA MATERIAL CIRÚRGICO, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO.	ElanProdutos Hospitalares Ltda	01599778/0001-21	10	LT	49,00	490,00
ELETRODO PRECORDIAL ADESIVO, PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	150	UN	0,40	60,00
EQUIPO MACROGOTAS, COM INJETOR LATERAL, PARA INFUSÃO VENOSA, COM 2,40M DE EXTENSÃO, NO MÍNIMO.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	250	UN	0,55	137,50
ESPÉCULO AURICULAR, NÃO-ESTÉRIL, NÚMERO 2,5.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	150	UN	1,80	1,80
ESPÉCULO AURICULAR, NÃO-ESTÉRIL, NÚMERO 4,0.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	50	UN	1,80	90,00
ÉTER SULFÚRICO, EM FRASCO COM 1000 ML.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	5	LT	8,10	40,50
FITA AUTO-ADESIVA, CREPE, ESTERILIZADA, NA COR BRANCA, PARA USO GERAL HOSPITALAR, EM ROLO MEDINDO 19 MM X 50 M.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	30	RL	2,90	87,00
FITA AUTO-ADESIVA, PARA AUTOCLAVE, EM ROLO MEDINDO 19 MM X 50 M.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	10	RL	4,70	47,00
FITA ADESIVA, IMPERMEÁVEL, PARA CURATIVOS, EM ROLO DE 10 CM X 4,5 M.	DMI Material Medico Hospitalar	38054979/0001-53	30	RL	6,00	180,00
FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, PARA CURATIVOS, EM ROLO DE 50 MM X 10 M.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	5	RL	7,00	35,00
FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA, PARA CURATIVOS, EM ROLO DE 25 MM X 10 M.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	20	RL	3,50	70,00
HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS, COM PONTA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA AURICULAR, EM CAIXA COM 75 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	15	CX	0,70	10,50
KIT, PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONJUNTO COMPLETO.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	10	CONJ	3,99	3,99
KIT, PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONJUNTO COMPLETO.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	20	CONJ	3,99	79,80
TUBO DE LÁTEX NATURAL, NÚMERO 200, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM 15 METROS.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	15	MT	0,52	7,80
LÂMINA DE BISTURI, CURVA NÚMERO 15, ESTÉRIL, PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	20	UN	0,39	7,80
LÂMINA DE BISTURI, RETA, NÚMERO 20, ESTÉRIL, PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	20	UN	0,39	7,80
LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA, EM LÁTEX, NÚMERO 7,5, CAIXA COM 100 PARES.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	1	CX	66,60	66,60
LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA, EM LÁTEX, NÚMERO 8,0, CAIXA COM 100 PARES.	Unicom Produtos Hospitalares Ltda	38054979/0001-53	1	CX	66,60	66,60
LUVA DE LÁTEX, NÃO-ESTERILIZADA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, EM CAIXA COM 100 PARES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	10	CX	13,00	130,00
LUVA DE LÁTEX, NÃO-ESTERILIZADA, PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, EM CAIXA COM 100 PARES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	50	CX	13,00	650,00
MÁSCARA CIRÚRGICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO-ESTÉRIL, COM ELEMENTO FILTRANTE, DE TRÊS CAMADAS E CLIPE, COM ELÁSTICO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	5	CX	7,50	37,50

	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA, BASE 0,5 A 2%, TRICLOSAN.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	10	LT	6,16	61,60
	SERINGA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM AGULHA DE 1 ML, EM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	3	CX	56,00	168,00
	SERINGA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM AGULHA DE 3 ML, EM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	5	CX	17,00	85,00
	SERINGA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM AGULHA DE 5 ML, EM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	5	CX	19,00	95,00
	SERINGA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM AGULHA DE 10 ML, EM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	3	CX	25,00	75,00
	SERINGA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM AGULHA DE 20 ML, EM CAIXA COM 50 UNIDADES CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	7	CX	18,50	129,50
	ÁLCOOL ETÍLICO, A 70%, EM FRASCO DE 1000 ML.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	70	FR	2,60	182,00
	ÁLCOOL ETÍLICO, A 96 GL, HIDRATADO, EM FRASCO DE 1000 ML.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	50	FR	2,50	125,00
	SONDA Nº 16, NASOGÁSTRICA, PLÁSTICA, LONGA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	10	UN	0,49	4,90
	KIT DE TUBO PARA ASPIRAÇÃO, EM PVC, CRISTAL, COM 3 METROS CADA.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	6	KIT	5,00	30,00
	TUBO DE SILICONE, PARA OXIGENOTERAPIA, TRANSPARENTE, MEDINDO 6MM X 12 MM.	DMI Material Medico Hospitalar	37109097/0001-85	30	MT	7,53	225,90
010109/2003-8	Tecido Adamascado Branco	Casa das Persianas		30	m	34,50	1035,00
	Tecido Adamascado Verde			26	m	34,50	897,00
	Tecido Adamascado Vermelho			26	m	34,50	897,00
002036/2003-3	Peças de Brim, na cor cáqui, com 40m cada.		03560227/0001-80	200	M	7,99	1598,00
	Peças de tergal, na cor branca, com 30m cada.		38079349/0001-33	90	M	6,00	540,00
	Peças de tergal, na cor preta, com 30 m cada.		03560227/0001-80	90	M	6,99	629,10
	Peça de flanela, na cor branca, com 30m.		38079349/0001-33	30	M	3,99	119,70
	Peças de renda para acabamento, na cor branca.		38079349/0001-33	50	M	0,70	35,00
	Filó bordado, na cor branca, para punhos e peito das togas da gala dos Srs. Ministros.		38079349/0001-33	5	M		0,00
	Peças de tecido adamascado, na cor branca, com 4 Larguras		38079349/0001-33	75	Un.	24,99	1874,25
	Tubos de linha, na cor preta, 100% poliester, 2000jardas (1829m)		38079349/0001-33	25	Un.	1,55	38,75
	Tubos de linha, na cor branca, idem ao item 8.		38079349/0001-33	25	Un.	1,55	38,75
	Tubos de linha na cor cáqui ou bege, idem ao item 9.		38079349/0001-33	25	Un.	1,55	38,75
	Dúzias de botões , na cor branca.		38079349/0001-33	25	Dz	0,75	18,75
	Zíperes, na cor preta, com 20cm.		38079349/0001-33	20	Un	0,50	10,00
	Zíperes, na cor cáqui, com 20 cm.		38079349/0001-33	20	Un	0,50	10,00
	Zíperes, na cor branca, com 20cm.		38079349/0001-33	20	Un	0,50	10,00
	Zíperes, na cor preta, com 60cm.		38079349/0001-33	15	Un	1,05	15,75
	Tesouras com corpo e cabo em aço inox;		24915167/0001-40	3	Un	28,30	84,90

	Bobinas para máquina reta industrial.		24915167/0001-40	20	Un	0,65	13,00
	Bobinas para máquina comum Singer Zig Zag		24915167/0001-40	20	Un	0,35	7,00
	Agulhas para máquina SINGER Zig Zag Nº 14		24915167/0001-40	5	DZ	4,20	21,00
	Agulhas para máquina industrial.		24915167/0001-40	15	DZ	6,00	90,00
	Agulhas de mão, nº 20.		24915167/0001-40	10	DZ	2,40	24,00
	Colchete de gancho, nº 02		24915167/0001-40	10	DZ	85,00	850,00
	Ferros de passar do tipo industrial.		24915167/0001-40	2	UN	310,00	620,00
005853/2003-2	Tapete Frize Palha 106/21	Mundo dos Tapetes Ltda.	01383159/0001-03	1	unid	350,00	350,00
0017971/2003-1	Colgadura Individual p/ radiografia	Planalto dental Ltda	02802001/0001-85	50	unid	1,40	70,00
	Espelho Plano Nº5			50	unid	4,60	230,00
	Revelador Dental Radiografias			10	unid	3,30	33,00
	Fixador dental p/ radiografias			10	unid	3,30	33,00
	Po para profilaxia			20	unid	2,00	40,00
009934/2003-5	Lubrificante spray		37118817/0001-79	12	unid	6,80	81,60
	broca 7/64 para ferro e aço		03624962/0001-00	20	unid	5,20	104,00
	agulga 6cm em aço		37118817/0001-79	10	unid	4,80	48,00
	estilete profissional		03624962/0001-00	8	unid	5,60	44,80
	jogos de lâminas para estilete		37118817/0001-79	5	unid	4,90	24,50
	carretel de linha nº 4		37118817/0001-79	4	unid	65,00	260,00
	fonte de números sorpo 16		37118817/0001-79	1	unid	490,00	490,00
	escova dental adulto	Planalto dental Ltda	02802001/0001-85	120	unid	1,00	120,00
escova dental infantil	80			unid	0,80	64,00	
fio dental rolo de 100m	20			unid	1,85	37,00	
creme dental	50			unid	0,99	49,50	
013745/2003-1	furadeira/parafusadeira	Lojas Eneesse		1	unid	270,00	270,00
011217/2003-8	disco rígido de 20 GB	Asa Sul Informática Ltda	02737566/0001-26	1	unid	750,00	750,00
012967/2003-7	etiquetas de código de barras		03628817/0001-05	500	unid	0,85	425,00
016201/2003-1	pasta de cour sintético com zíper		72599921/0001-23	3	unid	43,00	129,00
	pasta de cour sintético sem zíper			3	unid	37,00	111,00
017738/2003-9	teclado numérico		01517910/0001-09	2	unid	129,00	258,00
051353/2002-2	Café Torrado e Moido	Uedama Com.de Prod. Alimenticios	00543061/0001-03	4.500	KI	7,90	35550,00
016806/2003-2	Motor elet. 1/2 CV	Gestamaq Com. E Repr. Ltda	03624962/0001-00	1	unid	175,00	175,00
016723/2003-3	Bibliocanto 30cmx20cmx27cm	Sebastião Soares de Sousa ME	33467853/0001-97	85	unid	7,90	671,50
015001/2003-1	Gravadores Duplo Deck Cassete	Audio Mercantil Ltda.	00064212/0001-32	4	unid	1350,00	5400,00
016837/2003-3	Revelador p/Xerox XD-100	Technocopy Service Ltda.	04496615/0001-01	5	unid	58,00	290,00
01622/2003-0	Saco de Lixo Cor Branca	Polyud Comercio de Utilidaes Dom.	72597891/0001-16	50	unid	16,67	833,50
022092/2003-1	Carrinhop/ uso na Copa- Inox	Polyud Comercio de Utilidaes Dom.	72597891/0001-16	3	unid	795,00	2385,00
022093/2003-6	Beca de Serviço	Destak Empreendimentos Comercias	02776353/0001-03	1	unid	448,00	448,00
022014/2003-7	Filtro de Ar Ref. 376G311004E	Cine Foto G.B	00001453/0001-32	2	inid	96,00	192,00
	Filtro de Agua Ref.376Y0005			2	unid	255,00	510,00
	Espanja Ref.382G11009			2	unid	92,00	184,00
017746/2003-5	Amplificador de Potencia	Cine Foto G.B	00001453/0001-32	2	unid	2140,00	4280,00
015120/2003-4	Toner p/ Xerox4512	Maria da Conceição S. Nascimento	04252973/0001-79	7	unid	608,40	4258,80
	Toner p/ Xerox4517			5	unid	745,00	3725,00
023164/2003-8	Cadeados c/ Segredo	Polyud Comercio de Utilidaes Dom.	72597891/0001-16	45	unid	4,02	180,90
024725/2003-6	Rolo de Pressão Mita 4060	Type Maquinas e Serviços Ltda	00520304/0001-80	1	unid	378,00	378,00
TOTAL DO MÊS							81.170,68
TOTAL ACUMULADO DO ANO							135.979,80